
お知らせ 

新年度の入園準備として 裏地付きの絵本袋等の簡単な作り方

をご紹介しています。興味のある方は お声掛けください。 

 

2016 年度 
和泉短期大学 CD センター 

     
 

 

2 月 ２日(木) １０：００～１５：００ 

      ９日(木) １０：００～１５：００ 

     １６日(木) １０：００～１５：００ 

     ２３日(木) １０：００～１５：００ 

 ＊雪などの悪天候でお休みする場合もありますので、ホーム 

ページ、電話等で再度確認をしてからお出かけください。  

   

２月 2 週目以降は 学生が休みの為、購買も学食も休業です。 

昼食を持参されて召し上がる方は 購買横のコミュニティ 

サロン、学生ホールをご利用ください。 

（2 日は 縮小メニューでの営業です。）    

 

 

 

利用者の皆様と本学教員が 子育てについて語り合える場です。 

すまいりぃの時間内ですので、お子様を遊ばせながら、 

お気軽にご参加ください。 

今月は ２日(木)１３：００～１３：３０ 

平田 美智子 先生 
「保育園・幼稚園・認定こども園について」 

        時々、お母様方からご自身が小さかった頃に読んで

いらっしゃった絵本のお話しを伺います。「この位のサイズの本で、 

こんな感じのお話で・・・。先生知っていますか？」 

 大好きだった絵本でも小さい頃の事ですから残念ながらタイトルなど

がわからないのです。すべての本を探すことは出来ませんが、ストーリ

ーを伺って見つけて差し上げれば「懐かしい～。そう、この本です！」

と幸せな記憶が蘇っていらっしゃいます。 

 我が家の子どもたちが小さいころ、育児日記の片隅や自前の絵本カー

ドに 読んだ絵本のタイトルと子どもの反応をメモしていました。 

「大好きで、何度も読まされたなぁ」と親が懐かしく思う絵本と子ど

もの記憶に残っている本が違っていたりもして面白いです。 

 毎日でなくていいので 「最近のお気に入り絵本」などを読んだ時の

お子さんの様子と共に簡単に記録しておくと 何十年後に幸せな時間を

巻き戻す鍵になるかもしれませんよ。最近ならスマホで 絵本の写真を

撮ってコメントをつけたり、絵本だけでなくすべての本を自分専用の本

棚に表紙付きで並べられる本のブログサイトもあって便利ですね。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2 月のすまいりぃ

 
  

 

２月のはっぴぃ 

２月 ４日(土) 9:30～12:30 

「造形遊び」 

 絵の具を使う予定ですので 

汚れても良い服装でお越しください。 

（入学予定の高校生も参加させて頂きます。） 

 

親子開放 
 


